
  

UCHWAŁA NR XXXII/203/22 

RADY GMINY WIŻAJNY 

z dnia 27 maja 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 559; zm.: z 2022 r. poz. 583 i poz. 1005) oraz art. 6j ust. 3, art. 6k 

ust. 1 pkt 2, ust. 2a pkt 5 i ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 888; zm. z 2021 r., poz. 1648 i po. 2151), uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XVII/99/20 Rady Gminy Wiżajny z dnia 18 listopada 2020 r. w sprawie wyboru metody 

ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty  

§ 3 otrzymują brzmienie: 

§ 3. 1. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

z nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne w zależności  

od pojemnika lub worka o określonej pojemności, jeżeli odpady są zbierane w sposób selektywny: 

1) za pojemnik o pojemności 120 l - 8,00 zł, 

2) za pojemnik o pojemności 240 l - 16,00zł, 

3) za pojemnik o pojemności 400 l - 26.60 zł, 

4) za pojemnik o pojemności 660 l - 44,00 zł, 

5) za pojemnik o pojemności 1100 l - 73,30 zł, 

6) za pojemnik o pojemności 7000 l - 466,60 zł, 

7) za worek o pojemności 120 l - 8,00 zł. 

2. Ustala się podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

z nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne w zależności  

od pojemnika luib worka o określonej pojemności, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia 

obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny: 

1) za pojemnik o pojemności 120 l - 24,00 zł, 

2) za pojemnik o pojemności 240 l - 48,00 zł, 

3) za pojemnik o pojemności 400 l - 79,80 zł, 

4) za pojemnik o pojemności 660 l - 132,00 zł, 

5) za pojemnik o pojemności 1100 l - 219,90 zł, 

6) za pojemnik o pojemności 7000 l - 1 399,80 zł, 

7) za worek o pojemności 120 l - 24,00 zł.” 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 6 czerwca 2022 r.

Poz. 2675



§ 2. Traci moc uchwała Nr XXII/142/21 Rady Gminy Wiżajny z dnia 24 czerwca 2021 r. w sprawie zmiany 

uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 

wysokości tej opłaty. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wiżajny. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2022 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Walenty Wałejko 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 2675



Uzasadnienie 

Stawki opłat dla nieruchomości, na ktorych nie zamieszkują mieszkańcy na terenie Gminy Wiżajny, 

zostały podwyższone w związku ze zmianą art. 6k ust. 2a pkt 5 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach. Zgodnie z art. 6j ust. 3 opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi  

na tych nieruchomościach stanowi iloczyn zadeklarowanej liczby pojemników, przeznaczonych do zbierania 

odpadów komunalnych powstających na danej nieruchomości oraz stawki opłaty za pojemnik. Zgodnie 

z art. 6k ust. 2a pkt 5 maksymalna stawka opłaty za pojemnik lub worek o pojemności 120 l nie może 

przekraczać 1,3% przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę, ktory w 2021 roku 

wyniósł 2 061,93 zł. Stawki opłat za poojemniki lub worki o mniejszej lub większej pojemności ustala się 

w wysokości proporcjonalnej do ich pojemności. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 2675


		2022-06-06T12:59:21+0000
	Polska
	Dorota Tadaj
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




